PAGE
6

                                                            Проект:

[image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от ________2018г.                                                                                                    №______
село Молдаванское

О внесении изменений в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 16 ноября 2015 года №387  «Об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  Молдаванского сельского поселения Крымского  района»
          Руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» уставом Молдаванского сельского поселения, в целях упорядочения     оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района,  п о с т а н о в л я ю:
        1.Внести изменения в постановление администрации Молдаванского сельского поселения Крымского  района  от 16 ноября 2015года №387 «Об оплате труда муниципальных бюджетных учреждений культуры Молдаванского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:
       1) абзац 2 пункта 2.1. приложения №1 «Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Молдаванского сельского поселения Крымского района» изложить в новой редакции (приложение №1).
      2) приложение  №2  «Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных бюджетных учреждений культуры Молдаванского сельского поселения Крымского  района», изложить  в новой редакции (приложение  №2).
      2.Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения  Крымского  района (Петря)  обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района Л.М.Аблаеву.
     4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018года.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                                  А.В.Улановский

                                                                                       Приложение №1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                                  Молдаванского сельского

                                                                                                       поселения Крымского  района

	от___________ №_________

 Приложение №1
к Положению об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений  Молдаванского сельского поселения   Крымского района    утвержденному   постановлением  администрации Молдаванского сельского поселения Крымского  района
от  16.11.2015г. № 387

2. Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих

2.1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного  состава
	5 965

	2.
	Должности педагогических работников
	5924

	3.
	Должности работников культуры  и кинематографии  среднего звена
	6 965

	4.
	Должности работников культуры  и кинематографии ведущего звена
	8005

	5.
	Должности   руководящего состава     учреждений культуры  и кинематографии
	10950

	5.1
	 Должности   работников культуры и кинематографии руководящего состава
	9124

	6.
	Общеотраслевые должности служащих (специалистов)
	5876

Минимальные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже минимальных  окладов руководителей соответствующих подразделений.

Для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, с работниками заключается «эффективный контракт», в котором должны быть конкретизированы его должностные обязанности, условия оплаты труда, показатели и критерии эффективности деятельности.

Показатели для установления стимулирующих надбавок и премиальных выплат работникам разрабатываются учреждением самостоятельно.
за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, и срок, на который они устанавливаются, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Молдаванского сельского   поселения

Крымского района

от ______2018 № ____
Приложение №2

          к Положению об оплате труда                работников  муниципальных бюджетных учреждений  Молдаванского сельского поселения   Крымского района    утвержденному   постановлением  администрации Молдаванского сельского поселения Крымского  района  от  16.11.2015г. № 387

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии
муниципальных бюджетных учреждений культуры
Молдаванского сельского поселения Крымского района

1. Профессиональная квалификационная группа «Должности  технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:
артист вспомогательного состава театров и концертных организаций;  смотритель  музейный;
контролер билетов.
2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и кинематографии среднего звена»:

заведующий билетными кассами;
заведующий костюмерной;
репетитор по технике речи;
суфлер;
ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера;
помощник режиссера;
организатор экскурсий;
руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор;   культорганизатор.

3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и кинематографии ведущего звена»:
концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; помощник главного режиссера  (художественного руководителя); заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации  музыкальных  инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер; артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамбля песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты, ведущие концерты; артисты-концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов – концертных исполнителей вспомогательного состава; главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф; методист; редактор; лектор (экскурсовод); заведующий аттракционом; кинооператор; звукооператор; сотрудник службы безопасности, программист.
4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры и кинематографии»:
директор  театра (концертного зала, художественного коллектива), не обладающего правами юридического лица; директор СКЦ, директор поселенческой библиотеки,  главный инженер; заведующий (начальник) структурным подразделением по основной деятельности (отделом, службой, производственной мастерской, цехом); заведующий (начальник) другим структурным подразделением; заведующий передвижным клубным учреждением; главный администратор; художественный руководитель;  главные: режиссер, дирижер, балетмейстер, художник, хормейстер; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик;  заведующий  музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; руководитель литературно-драматургической части; режиссер; дирижер; балетмейстер; хормейстер; звукорежиссер; заведующий филиалом библиотеки (централизованной библиотечной системы); заведующий отделом (сектором) по основной деятельности; заведующий передвижной выставкой музея; заведующий реставрационной мастерской; главный хранитель фондов; художественный руководитель культурно-досугового учреждения; заведующий художественно-оформительской мастерской; руководитель клубного формирования,  любительского объединения,  клуба   по интересам.
 5.Профессиональная квалификационная группа «Должности  педагогических работников»: инструктор по труду, инструктор по физической культуре, инструктор по физической культуре и спорту.
6. Профессиональная  квалификационная группа  «Общеотраслевые  должности служащих»:  специалист по закупкам.
Глава Молдаванского сельского
поселения Крымского района                                                               А.В.Улановский